



Mürsəl İrəvanlı,
Yazıçı-publisist,
M. Qorki adına
Beynəlxalq
mükafat laureatı
Gəncə şəhəri

(əvvəlki ötən sayımızda)

Maraqlı bir fakt da xatırladım ki, 90-cı illərdə Amerikaya köçüb gedən və daimi yaşamaq üçün "Amerika vətəndaşlığı"nı qəbul edən ermənilərin sayı 80 min nəfər olub. 1999-2000-ci illərdə isə bu rəqəm 700 min nəfər olub. Bu da Ermənistan əhalisinin 20 faizini əhatə edir.

2005-ci fevralın 24-də isə "Beynəlxalq erməni diasporu" özünün Damaşqda qurultayını keçirir. Və qərara alınır ki, "Müdafə birliyi"nin ayrıca Parisdə, Beyrutda, Tehrandə, Moskvada, Vaşinqtonda, Bakıda... bank hesabları açsın, əlavə maliyyə yardım fondu yaradılsın. Nəticədə mart ayının birinci on günlüyündə, (2006-cı il) ABŞ-ın "Lokoid", "Reykon", "Norito", eləcə də Fransanın "Dasso", Almanyanın "Simens", "Dil" hərbi sənaye komplekslərində çalışan 68 nəfər erməni "Müdafə Birliyinin" banklarına üst-üstə 447 min ABŞ dolları həcmində vəsait köçürüldü. Təkcə dünyanın müxtəlif bölgələrində, xəbər agentliklərində çalışan 1.438 nəfər martın 10-15-i Paris bankına 768 min ABŞ dolları həcmində vəsait köçürüldü. Şübhəsiz, bütün bunlar "Beynəlxalq erməni diasporu" təşkilatının müraciətindən sonra baş verib. Diasporun liderlərindən biri Talo Şahbazyan Fransada çap olunan "Kruya" ("Xaç") axşam qəzetinə verdiyi müsahibədə göstərir: "...Qəzəsdən və tutduğu mövqelərdən asılı olmayaraq hər bir erməni hər hansı bir ölkədə gəzərkən o, hiss etməlidir ki, öz həmməmləri, öz qardaş və bacaları birləşməyə müdafiə olunur... Biz artıq dünyada erməni diasporlarının qəbul olunan bir fakti ənənəvi akta çevirdik. Hər üç ermənidən biri öz dostlarından və qohum-əqrəbələrindən yardım alır. Hər beş ermənidən biri isə dövlət və yerli hökumətdən yardım alır... Biz indi "Müdafə Birliyi"nin hərbi qanadını yaratdıq.



Bu qrup bilavasitə Azərbaycan prezidentinə, onun ailəsinə ünvanlanmış "XAÇ" silahlı qrupudur...

Corab T.Şahbazyanın ilkincə dünyada, xüsusən Zaqafqaziyada erməni torpaqlarını azad etmək üçün, cavanların bir qrupu silahlı "İşləmək" qaydalarını, döyüş strategiyası və təlimatlarını öyrənmək üçün "Müdafə Birliyi"ninə daxil olacaqlar. Başqa bir strateji məqama toxunan corab T.Şahbazyan bunu da deməyi unutmur ki, erməni diasporunun, yəhudilərin, alman, rus, ingilislərin, fransız, fars diasporu ilə, eləcə də MDB ölkələri xalqlarına məxsus diasporlarla əlaqələri qurulmaqda və genişlənməkdədir.

MDB çərçivəsində hələlik "Beynəlxalq erməni diasporu"nun "Müdafə Birliyi" öz əlaqələrini lezgi diasporu ilə qummaqda götürür. Erməni eksperti Xaçın Alekseyeviç

Sirincanyan yazır: "Onlar da (yeni lezgilər) bizim kimi öz dedə-baba torpaqlarının azadlığı uğrunda vuruşur..."

Vaxtilə eks-prezident Ter-Petrosyanın yanında ekspert kimi çalışan bu adam 2000-ci il oktyabrın ayının 4-dən mərkəzi Ma-haçqalada yerləşən "Araz" erməni diasporuna başçılıq edir. Qeyri-leqal və 2000-ci

açıqlama verən A.Miqranyan bunu da etiraf etdi ki, 1992-ci ilin əvvəllərində Ermənistan Təhlükəsizlik Xidmətinə dörd nəfər polkovnik – Avakyan, Babayan, Xanzaryan, Keboqyan məktubla xahiş edirdilər ki, "Sadval" lezgi təşkilatını qeydə alaqsın. "Bu sadəcə ermənilərlə-lezgilərin qardaşlaşmasına xidmət edirdi".

Lakin hadisələrin sonrakı cərəyanında pərdənin arxasındakılar məlum oldu... Nəticədə 1993-cü ilin iyul ayında "Sadval" separatçı təşkilatının qeydiyyatı dayandırıldı.

Azərbaycana qarşı biz neinki lezgi qaradaşlarımızla, heçta Əfqanıstanın "Talibləri" ilə də yaxınlaşmaq arzusundayıq. Çıxışına davam edən K.Balayan deyib: "...1992-cü illərdə Dağlıq Qarabağ ərazisində döyüşlərdə əfqan mücahidləri də iştirak edib. Azərbaycan tərəfi hər mücahid üçün ayırdığı aylıq məvacibi – 1000 dollar verməyə, onları aldadıb. Nəticədə maddəli əfqan döyüşçüləri bizə qarşı vuruşmaqdan imtina edərək, geri qayıdılar... Biz isə verdikimiz sözə əməl edəcəyik, onların dö-

Rusiya Federasiyasında da, müzakirə olunacağı haqqında ilkin məlumatlar var. Nəticədə xarici ölkələrin Silahlı Qüvvələrində xidmət edən, NATO standartlarına uyğun müasir hərbi texnikanın sirlərinə bələd olan erməni Yerevanın "Vətən təhlükədədir!" çağırışına hazır dayanırlar. Daha onlar üçün Ermənistan ərazisində hər hansı bir hərbi təlimə ehtiyac duyulmur.

Xarici ölkələrdə məskən salmış erməni diasporunun başqa millətlərə məxsus diasporlarla əlaqələri də genişlənir və bu əlaqələr adətən üç istiqamətdə inkişaf edir: ticarət, mədəni və hərbi...

Məsələn, 2010-cü il yanvarın 26-da Yunanıstanda yaşayan erməni diasporunun "Karagençilər" qrupu ərazisindəki kürd diasporunun "Öcalan" qrupu ilə Türkiyə və Azərbaycan əleyhinə "strateji informasiyanın mübadiləsi və işlənməsi"

“Asala” terror təşkilatı yeni müstəvidə

İlin dekabr ayının ortalarından 600 nüsxə ilə nəşr edilmiş yayılan "Araz" vərəqəsində 1991-1993-cü illərdə Şuşa-Kelbecər zonasında vuruşmuş milliyyətə avar olan sırası esgər Rauf Mirzəbəyovun "Mən vuruşmaq istəmədim" adlı məktubu da çap olundu. Zaqatala rayonundan xidmətə çağırılmış belə bir esgərini olub-olmadığını bilmirik. Ermənilər onun məktubunu çap etdirib, yaydılar: "...Mən milliyyətə avaram. Bizə zorla, döyə-döyə yığıb, maşına əyləşdirdilər. Biz ermənilərə qarşı vuruşmaq istəmədik, heç indi də istəmərik. Bu bizim problem deyil... Lakin mən həmişə hazır olmuşam ki, ermənilərdən çox, azərbaycanlılara qarşı vuruşsam... Mən nə üçün və kimin üçün vuruşmalıyam, ölməliyəm?..."

Erməni diasporunun Dağıstanda, eləcə də Azərbaycanın lezgilər yaşayan şimal bölgələrində yaydığı bu tənqidat və şantaj dolu vərəqə azmış kimi, Moskvada nəşr olunan "Nezavisimaa qəzetə" də bu materialı ötən nömrələrinin birində "Avarlı ostaçtə zəlojnikami meşposudartstvennix otnoşeni" başlığı ilə 1 təkrar çap etdi. Bütün bunların nəyə və kimə xidmət etmələri aydındır. Onun üçün ayrıca düşünüb-düşünməyə ehtiyac deyil.

Şimali Qafqazda, xüsusən Dağıstanda, ümumən Rusiya Federasiyasında "Böyük Lezgiistan" ideyası uğrunda 6 leqal, 8 qeyri-leqal separatçı təşkilat-mərkəz fəaliyyət göstərir. Rusiyanın MN-in Baş



di. 1994-cü ildə isə "Sadval" təşkilatının beynəlxalq təşkilat kimi fəaliyyəti ləğv edildi. Ondan az keçmiş RF-nin Nazirlər Kabineti (1995-ci il, 12 XII). Şimal zonasında "təxirə salınmaz" ictimai-siyasi vəziyyətlə bağlı 1000 saylı sərəncam verdi. Və həmin, sərəncamda bu da göstərilmişdir ki, Samur meşələri ilə bağlı ciddi problem qalır. Bu da 100 min hektarlıq Samur meşələrinin qınılması və onun 14 dəfə azalması

yüş qabiliyyətlərini qiymətləndirəcəyik... Oradakı əfqan qaliblərinin sığındığı Xocalı dağının müdafiə istehkaminin kökünü araşdırsaq, Qarabağın Xocalısı ilə qədim sümüklə və qan əlaqələrini də tapa bilərik..."

Erməni diasporunun Qarabağ hərbi qanadı ilə "Sadval"lara məxsus lezgi diasporunun hərbi qanadı arasındakı (əvvəlki sövdələşmələrdən fərqli olaraq) bu əlaqə 2000-ci ilin noyabr ayının 4-də Ma-haçqalada, oktyabrın 7-də isə Xankəndində reallaşdı. Zahirən hər iki tərəf bu işi leqal gördü, lakin pərdənin arxasındakı Azərbaycan qarşı gizli sövdələşmələr vardı. Həm də Dağıstan və Yerevan təhlükəsizlik xidməti əməkdaşlarının da bundan xəbəri olub və onlar "Şeytanın əli ilə nicat tapmaq" prinsipi ilə yaşayıb.

2001-ci ilin yanvarın 16-dan etibarən Baş Qərargahı Parisdə olan "Vartan cəngavərləri" radikal erməni qrupu belə bir bəyanatla da yayırlar ki, artıq dünyanın apancı dövlətlərində məskən salmış erməni diasporları öz aralarında hərbi bağlaşma və razılaşmaları aparırlar...

RF-nin Stavropol vilayətindəki erməni diasporuna məxsus "Stella-Samara" iri biznes mərkəzi isə, bu bəyanatın RF ərazisində yayılması xərçini öz boynuna götürdü.

Nəticədə bu şirkətin regionda erməni diasporunun edebiyatının nəşri, yayılması üçün çəkdiyi illik xərc 19 min ABŞ dollarından 27 min ABŞ dollarınadək çatıb. Xatırladıq ki, bu təkcə bir erməni şirkətinin çəkdiyi xərcdir.

Hələ 2000-ci il dekabrın 20-də Yerevanda "XXI əsr erməni diasporunun siyasi-strateji vəzifələri" mövzusunda keçirilən mədisedə dünyanın 36 ölkəsində təmsil olunan nümayəndələr qərara aldılar ki, erməni diasporunun fars, alman, rus, fransız, polyak, çex, rumin, yapon... millətlərlə hərbi əlaqələri qurulsun. Məşvərətin qəbul etdiyi 13 səhifəlik qətnamənin materialı isə Tehran, Bakı, Moskva, Leningrad, Paris, Tokio, eləcə də Şərqi Avropa ölkələrinin Prezident Administrasiyalarına göndərildi.

Artıq Fransa ordusunda ərazidəki erməni diasporunun 186 üzvü xidmətə çağırılıb. Bu məsələlərin Almaniyaya, İrana və

Artıq Fransa ordusunda ərazidəki erməni diasporunun 186 üzvü xidmətə çağırılıb. Bu məsələlərin Almaniyaya, İrana və Rusiya Federasiyasında da, müzakirə olunacağı haqqında ilkin məlumatlar var. Nəticədə xarici ölkələrin Silahlı Qüvvələrində xidmət edən, NATO standartlarına uyğun müasir hərbi texnikanın sirlərinə bələd olan ermənilər Yerevanın "Vətən təhlükədədir!" çağırışına hazır dayanırlar. Daha onlar üçün Ermənistan ərazisində hər hansı bir hərbi təlimə ehtiyac duyulmur



keşfiyyət idarəsindən, eləcə də digər xüsusi xidmət orqanları və güc nazirliklərində adları, ünvanları qeyd olunan bu təşkilatlara isə münasibət hələlik açıqlanmışdır. Yəqin ki, torpaq və "Böyük Vətən" iddiasında olan "Sadval" separatçı lezgi təşkilatı 1992-ci ilin sentyabrında Moskvada RF-nin Ədliyyə Nazirliyində qeydiyyatdan keçib. Sonradan bu da məlum olub ki, təşkilatın "Beynəlxalq bir təşkilat" kimi qeydə alınmasında o vaxt RF-nin prezidentinin köməkçisi olmuş, politoloq Georgi Səttarov və ölkədə təhlükəsizlik konsepsiyalarının müəlliflərindən biri kimi tanınan, əvvəllər Ermənistanın xarici siyasətinə başçılıq edən Andranik Miqranyan xüsusi cəfəngliyə göstəriblər. Bu bərsədə 2000-ci il avqustun 16-da RF-da müzakirəyə çıxarılan "Rusiya və Ermənistan strateji əlaqələri XXI əsrdə" diskussiyasında

ile bağlı məsələdir. Samur çayının suları haqqında lezgi separatçılığının qaldırıldığı məsələ isə 1967-ci ildə həll edilmiş və ona qayıtmaqın menası yoxdur. 1967-ci ilin Dağıstan və Azərbaycan arasında bağlanmış müqaviləyə əsasən, suların 75 faizi Azərbaycana məxsusdur. Sərhədlər dəyişilməz və toxunulmaz qalır.

"Sadval"çılar iddia edirlər ki, Azərbaycanda bir milyon nəfər lezgi var. Halbuki, statistik məlumata görə, (RF-nin) bu rəqəm 300-400 min nəfəri əhatə edir. 2000-ci il dekabrın 26-da Yerevanda "Daşnaqsütun partiyası"nın liderlərindən olan Kim Qinqayev və Güllümşəməd Qeybaliyev yəne "özgə diktsi ilə yaşayan bir milyon nəfər lezginin taleyini" araşdırmaqda məşğul olurlar. Kim Balayan partiyasının fevral ayının 9-da (2001-ci il) açıq səma altında keçirdiyi konfransında bunu da eşitdirib ki,